
UCHWAŁA NR XXVII/195/09  

RADY GMINY ZAPOLICE  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie uchwalenia zmian w statucie Gminy Zapolice 

 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.

Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 181, poz.

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Zapolice stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/22/03 Rady Gminy w Zapolicach

z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia statutu Gminy Zapolice opublikowanym w Dzienniku Urzędowym

Województwa Łódzkiego Nr 57, poz. 521 z dnia 19 marca 2003 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. Paragraf 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie "Wójt prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych".  

2. W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wójt prowadzi rejestr jednostek pomocniczych powołanych w gminie".  

3. W § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Sołtys może brać udział także w pracach komisji Rady".  

4. W § 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową na podstawie ustawy

o funduszu sołeckim".  

5. W § 10 ust. 2 wyraz "terytorialnym" zastępuje się "gminnym".  

6. W § 11 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "organizowanie pracy Rady i czuwanie nad zapewnieniem

warunków niezbednych do wykonywania przez radnych ich mandatu".  

7. W § 18 ust. 1 wyrazy "w Zapolicach" zmienia się na "Zapolice".  

8. W § 24 ust. 1 wyrazy "w Zapolicach" zmienia się na "Zapolice".  

9. Dotychczasowy § 25 znajdujący się po § 25 o treści: "1. Po zamknięciu sesji Rada jest związana uchwałami

podjętymi na sesji. 2. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały. 3.

Postanowienia ust. 2 nie stosuje się w odniesieniu do oczywistych pomyłek" - otrzymuje numerację § 25a.  

10. W § 26 w ust. 2 wyraz "ustawie" zmienia się na "ustawach", dalsze wyrazy "samorządzie gminnym" skreśla

się.  

11. W § 56 ust. 5 wyrazy "w posiedzeniach" zastępuje się wyrazami "w pracach".  

12. Paragraf 68 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Radny utrzymuje stałą więź z wyborcami. Zgłaszane przez nich

wnioski i postulaty przedkłada organom gminy".  

13. Paragraf 69 otrzymuje brzmienie: " Radny jest obowiązany brać czynny udział w pracach Rady i jej komisji

oraz innych instytucjach, do których został wybrany".  

14. W § 71 ust. 2 otrzymuje brzmienie "klub radnych może utworzyć nie mniej niż 3 radnych".  

15. W § 71 ust. 4 otrzymuje brzmienie: " Władze klubu podają do wiadomości Rady /pisemnie/ informację

o składzie osobowym i nazwie klubu oraz nazwisko przewodniczącego klubu."  

16. W § 72 zmienia się ust. 3 o treści: "Wójt może powierzyć prowadzenie określonych spraw gminy w swoim

imieniu zastępcy wójta lub sekretarzowi gminy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa".  

17. W § 72 dodaje się ust. 4 o treści: " Wójt może upoważnić swojego zastępcę, sekretarza gminy lub innych

pracowników urzędu gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o których mowa w ust. 2 w swoim imieniu".  

18. Dotychczasowy ust. 3 w § 72 otrzymuje nr 5.  

19. Paragraf 74 otrzymuje brzmienie: "Na wniosek Wójta Rada powołuje skarbnika gminy."  

§ 2. Pozostałe postanowienia statutu Gminy Zapolice nie ulegają zmianie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Uchwałę ogłasza się na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Urzędu Gminy

w Zapolicach.  

ID: SZLCX-OZUZU-BROQA-MIBTC-QIBSM. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVII/195/09  

RADY GMINY ZAPOLICE  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie uchwalenia zmian w statucie Gminy Zapolice 

 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.

Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 181, poz.

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Zapolice stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/22/03 Rady Gminy w Zapolicach

z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia statutu Gminy Zapolice opublikowanym w Dzienniku Urzędowym

Województwa Łódzkiego Nr 57, poz. 521 z dnia 19 marca 2003 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1. Paragraf 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie "Wójt prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych".  

2. W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wójt prowadzi rejestr jednostek pomocniczych powołanych w gminie".  

3. W § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Sołtys może brać udział także w pracach komisji Rady".  

4. W § 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową na podstawie ustawy

o funduszu sołeckim".  

5. W § 10 ust. 2 wyraz "terytorialnym" zastępuje się "gminnym".  

6. W § 11 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "organizowanie pracy Rady i czuwanie nad zapewnieniem

warunków niezbednych do wykonywania przez radnych ich mandatu".  

7. W § 18 ust. 1 wyrazy "w Zapolicach" zmienia się na "Zapolice".  

8. W § 24 ust. 1 wyrazy "w Zapolicach" zmienia się na "Zapolice".  

9. Dotychczasowy § 25 znajdujący się po § 25 o treści: "1. Po zamknięciu sesji Rada jest związana uchwałami

podjętymi na sesji. 2. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały. 3.

Postanowienia ust. 2 nie stosuje się w odniesieniu do oczywistych pomyłek" - otrzymuje numerację § 25a.  

10. W § 26 w ust. 2 wyraz "ustawie" zmienia się na "ustawach", dalsze wyrazy "samorządzie gminnym" skreśla

się.  

11. W § 56 ust. 5 wyrazy "w posiedzeniach" zastępuje się wyrazami "w pracach".  

12. Paragraf 68 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Radny utrzymuje stałą więź z wyborcami. Zgłaszane przez nich

wnioski i postulaty przedkłada organom gminy".  

13. Paragraf 69 otrzymuje brzmienie: " Radny jest obowiązany brać czynny udział w pracach Rady i jej komisji

oraz innych instytucjach, do których został wybrany".  

14. W § 71 ust. 2 otrzymuje brzmienie "klub radnych może utworzyć nie mniej niż 3 radnych".  

15. W § 71 ust. 4 otrzymuje brzmienie: " Władze klubu podają do wiadomości Rady /pisemnie/ informację

o składzie osobowym i nazwie klubu oraz nazwisko przewodniczącego klubu."  

16. W § 72 zmienia się ust. 3 o treści: "Wójt może powierzyć prowadzenie określonych spraw gminy w swoim

imieniu zastępcy wójta lub sekretarzowi gminy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa".  

17. W § 72 dodaje się ust. 4 o treści: " Wójt może upoważnić swojego zastępcę, sekretarza gminy lub innych

pracowników urzędu gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o których mowa w ust. 2 w swoim imieniu".  

18. Dotychczasowy ust. 3 w § 72 otrzymuje nr 5.  

19. Paragraf 74 otrzymuje brzmienie: "Na wniosek Wójta Rada powołuje skarbnika gminy."  

§ 2. Pozostałe postanowienia statutu Gminy Zapolice nie ulegają zmianie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Uchwałę ogłasza się na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Urzędu Gminy

w Zapolicach.  

ID: SZLCX-OZUZU-BROQA-MIBTC-QIBSM. Niepodpisany. Strona 2 / 2


